
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2020 № 34
г.Чудово

Об утверждении Порядка предо-
ставления и методики распреде-
ления  иных  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Чудов-
ского  муниципального  района
бюджетам городского и сельских
поселений на  поддержку мер по
обеспечению  сбалансирован-
ности бюджетов

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции 

Дума Чудовского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распреде-
ления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чудовского муниципаль-
ного района бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

                  УТВЕРЖДЕН

       решением Думы Чудовского



       муниципального района
       от 22.12.2020 № 34

ПОРЯДОК
предоставления и методика распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджетам
городского и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

1.  Иные  межбюджетные  трансферты  из  бюджета  Чудовского  муници-
пального района бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов (далее - иные межбюджетные
трансферты)  предоставляются  в  целях  компенсации  снижения  поступления
налоговых доходов бюджетов городского и сельских поселений Чудовского му-
ниципального района без учета доходов по акцизам на нефтепродукты в связи с
пандемией новой коронавирусной инфекции.

2.  Общий  объем  средств,  предусмотренный  для  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов,  а  также  их  распределение  утверждается  реше-
нием Думы Чудовского муниципального района о бюджете на очередной фи-
нансовый год и на плановый период.

3.  Иные  межбюджетные  трансферты предоставляются  при  условии за-
ключения  между  Администрацией  Чудовского  муниципального  района  и
органом местного самоуправления городского и сельского поселения соглаше-
ния о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, содержащего следу-
ющие положения:

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
городскому и сельскому поселению;

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;
порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов

бюджетов городского и сельского поселения, источником финансового обеспе-
чения которых являются иные межбюджетные трансферты;

иные  условия,  регулирующие  предоставление  иных  межбюджетных
трансфертов, определяемые по соглашению сторон.

4.  Средства  иных  межбюджетных  трансфертов  распределяются  между
бюджетами городского и сельских поселений по следующей формуле:

Si = P2019 – P2020, где
Si - объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету

i-го поселения Чудовского муниципального района; 
P2020 - объем налоговых доходов без учета доходов по акцизам на неф-

тепродукты i-го поселения Чудовского муниципального района в ожидаемой
оценке за 2020 год;

2



P2019 - объем фактических налоговых доходов без учета доходов по акци-
зам на нефтепродукты i-го поселения Чудовского муниципального района за
2019 год.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам город-
ского  и  сельских  поселений,  в  которых  исполнение  бюджета  по  налоговым
доходам без учета доходов по акцизам на нефтепродукты за 2020 год по сравне-
нию  с  аналогичным  периодом  2019  года  составит  менее  95  процентов  по
формуле:

Vi = P2020/P2019 > 95,0%, где:
Vi – отношение объема ожидаемых налоговых доходов за 2020 год к фак-

тическому объему налоговых доходов за 2019 год бюджета i-го поселения Чу-
довского муниципального района;

P2020 - объем налоговых доходов без учета доходов по акцизам на неф-
тепродукты i-го поселения Чудовского муниципального района в ожидаемой
оценке за 2020 год;

P2019 - объем фактических налоговых доходов  без учета доходов по акци-
зам на нефтепродукты i-го поселения Чудовского муниципального района за
2019 год.

6. Распределенные между городским и сельскими поселениями средства
перечисляются в установленном для исполнения бюджета муниципального рай-
она порядке в бюджеты городского и сельских поселений на счета Управления
Федерального казначейства по Новгородской области, открытые для кассового
обслуживания исполнения бюджетов поселений.

7. Учет операций по использованию средств, перечисленных в бюджеты
городского и  сельских поселений,  осуществляется  на лицевых счетах полу-
чателей  средств  бюджетов  городского  и  сельских  поселений,  открытых  в
Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.

8.  Органы местного  самоуправления  городского  и  сельских  поселений
Чудовского муниципального района  ежеквартально не позднее 10 числа меся-
ца, следующего за отчетным представляют в комитет финансов Администрации
Чудовского муниципального района отчет о расходовании средств иных меж-
бюджетных трансфертов по форме согласно приложению к настоящему Поряд-
ку.
________________________________________________________________________________

                                                                                        Приложение



к Порядку предоставления и методике
распределения  иных  межбюджетных
трансфертов из бюджета Чудовского
муниципального района бюджетам
городского и сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

____________________ поселения
за _____ квартал 20___ года

Вид
иных
меж-

бюджет-
ных

транс-
фертов

№ и
дата

догово-
ра

(согла
шения)

Остаток
иных
меж-

бюджет-
ных

транс-
фертов

на
начало

года

Поступило
средств из
бюджета
другого
уровня

Произведе-
но рас-
ходов

Возвраще-
но

неисполь-
зованных
остатков

иных меж-
бюджет-

ных
трансфер-

тов
прошлых

лет

Остаток
иных
меж-

бюджет-
ных

транс-
фертов

на конец
отчет-

ного пе-
риода

Причи-
ны

неиспо
лнения

с
нач
ала
год
а

в том
чис-
ле за
от-
чет-
ный
пе-

риод

с
нач
ала
год
а

в том
чис-
ле за
от-
чет-
ный
пе-

риод
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Глава                              поселения _______________ _______________________
__________________________________________________________________


